**Lwowska Narodowa Naukowa Biblioteka Ukrainy im. W. Stefanyka.**

**Odział Rękopisów**

**Zespół (fond) 141**

**ZBIÓR ALEKSANDRA CZOŁOWSKIEGO**

**Dział 1**

**1830.** Inwentarz cerkwi w Hryniowie z 1797 r.

**STRONY NIEZAPISANE NIE ZOSTAŁY ZDIGITALIZOWANE**

2010

MANUSCRIPTA

INSTITUTI OSSOLINIANI

Collectio dr. A. Czołowski

III. 1827-1830

1827-1830

BIBLIOTEKA OSSOLIŃSKICH  
ZBIÓR Dr. A. CZOŁOWSKIEGO  
Nr. rękopisu 1830

Hrynów  
C. 1797

Urbarium

seu

Inventarium

Beneficij curati, ritus greco-unidi in loco Hrynów  
 sibi, in Circulo Brezanensi, Decanatu Mikolajowski  
 iacentis, Collationis private adnunc habuisse Celsissimus  
Principis de Carolyiskie Lubomierska in Dioecesi  
Leopoliensis degenis - cuius quidem Beneficij procurator  
rius post data Audi Jacobi Dobrowolski loci parochi in  
ordine circularis Dispositionis Do. Ma. J. 1797. ad  
1798. Devolute, in Concurrentia ad Audi Joannis Angello  
wicz Decani foranei Dobrowol. Assistentia Dni Mandata  
rii loci, nec non ad Audi Mercurij Lechoy ad idem va  
cas Beneficium Do. Ma. Junij 1797. intendit Administra  
toris - per introitum Circuli Brezanens Quisarius  
sub die 30. J. 1797. assumptum, ac post Installationem  
novi Curati eiusdem ad Audi Lechoy sub dato J. 17  
98. actualiter subsecutum renovatum est

# Diebus Medijs  
Februarij 1799

1830

# Inventarium Ecclesie

## I. Descriptio Ecclesie

Ecclesia hec Arynivoviensis Parochialis Matricis sub Titulo S. Georgii Max  
Arynivoviensis constructa est anno 1681. mediante Dominio & ad id convenit  
sente Communitate, renovata <sup>exiit</sup> 1794. anno sumptu eorundem  
quando autem consecrata nullam erat Documentum; Ecclesia  
itaque hec superstructa quereinis in lapide positis fundamentis constat  
partim ex firmo, partim molli ligno, oblonga, altitudinis circiter  
16. longitudinis 21. latitudinis media 10. in Atrio & Sanctu-  
ario 7. Cubitorum - sub Sanctuario reperitur Celariolum qua-  
dratum 4. Cub: ab extra habens januam vera ferrea pro-  
visam, sibi est ad latus Parochie, in monte satis elevato  
ac proinde difficilem tam Parochi quam Parochianorum  
plurimosum habet aditum - Ingressus ejus est ab Occiden-  
te, ubi janua ex ligno firmo in tribus pedes ferreis car-  
dinibus, & ejusmodi clauditur vera, intrando a sinistris  
ad Septentrionem in Atrio una fenestrela, in medio ma-  
jor in Sanctuario minor, ab Oriente minima, tam exigua  
ad meridiem, in medio due majores, in Atrio iterum una  
media fenestra <sup>ante</sup> omnem regio imposita ~~ex ferreis columnis~~  
~~curvatis~~ In Sanctuario ad dextram <sup>ad sinistram</sup> latus  
habentur due exiguae viæ pro uno ornando <sup>quibus ferreis</sup> sufficientibus  
Sacrifitiola - Pavimentum est ligneum antiquum, tegumen-  
tum autem ex scandulis novum cum talibus Coniunctis ferreis  
eminentibus, que suis lamina ordinaria circumdatis colum-  
nis solito inhaerent modo, ante fores Occidentales habent  
lapidei gradus sub tegumento scandularum - Ecclesia hec post  
Renovationem <sup>suam</sup> ~~in~~ <sup>quidem</sup> ~~in~~ <sup>in</sup> ~~statu~~ <sup>sufficienti</sup> ~~præterquam~~  
~~itaque~~ ~~difficilis~~ ~~est~~

### Capella ad latus una:

In media Ecclesie sectione ad meridiem cura Jacobi Dabrowski Parochi  
loci & Delani & Mikolajovic partim ex ligno firmo, partim ex ligno mol-  
li constructa, in quadratum  $\frac{1}{2}$  Cubit. ad orientem habet unam fenestram  
tam duabus in Cruce positis ferreis virgulis firmatam, Ingressus  
ejus est ad Occidentem per januam firmam in tribus ferreis pen-  
dentem Cardinibus, que duabus ferreis ab intus clauditur sim-  
plicibus clausulis.

Summa  
P. 100

Summa  
Flor. 20

# Sepulchrum

## Altaria No 4.

1. Magnum Nativitatis B. V. Mariae Structura novis  
 rit partim depictum partim deauratum cum Ciborio  
 pro S<sup>mo</sup> asseruando, duabus Angelorum sculptis Sta-  
 tuis, mensa murata, & Duplici ligno gradu valoris 25.
2. In Angulo dextro ab introitu sub titulo S. Georgii  
 partim pictum partim deauratum cum mensula  
 lignea & ejusmodi gradu renovata Structura  
 valoris - - - - - 3.
3. In Angulo sinistro sub titulo S. Nicolaj aequalis  
 Structura & pictura - - - - - 3.
4. In Capella sub titulo S. Michaelis antiquae Stru-  
 cturae cum quatuor Columnis, mensa, & gradu lig-  
 neo pictum, deauratum, & aliquantulum renovatum 4.

# Suggestus

## Confessionale

1. Lignum Structura mediocri cum lignis ~~super~~  
~~sub~~ Craticulis super quos Bellianus cum tribus  
 suis Aviculis depictis positus vase cernitur - 2.

## Scamna

1. A dexteis novum et ligno firmo pro una Choralis  
 persona - - - - - 1. 30.
2. A sinistris 2 2 2 2 2 - - - - - 1. 30.
3. Antiquum in Angulo et ligno molli pro una  
 persona - - - - - 15.

## Baptisterium

Nullum, quia in situ gravo non est utilis.

# Organum

Sartiles non ad in usu

## Turris pro Campanis

Ligna 7. Cubit. in quadro 15. in altum et materia  
 firma, cujus subtractiones terra in pressa, & hoc  
 ipso multum corrupta sub scandulis hoc parte defi-  
 cientibus, ~~ita~~ comparate ad Eulysiam ad Septentrionem  
 distans ab eadem 14. Cubitis, a Residentia  
 antea Carachi circiter 180 passibus, a latere  
 turris uno versus orientem incipit Septimentum  
 lignum modice sectum, ulterius vero usq. ad por-  
 tulam meridiana vilius absq. sequentibus ab  
 hac melius proceditur ad ingressum Carachi  
 & si contingit alterum Campanilis latud.

## Campania

82				
<del>83</del>	1.		Campana in turri maxima - - - - -	200.
83	2.	Jo Jo	minor - - - - -	20.
<del>84</del>	3.	Jo Jo	adhuc minor - - - - -	16.
<del>85</del>	4.		Campana minima signatura dicta - - - - -	20.
<del>86</del>	5.		In Sanctuario ad parietem major catenis altaris	4.
80	6.		Reliqua sicut altares minores insinul - - - - -	2.
<del>81</del>				
<del>82</del>				

## Preciosa Ecclesie

### Aurum. Argentum. & reliqua.

1.	1.		Unus Calix Argentus cum patena asterisco & con- chleari non deauratus - - - - -	25.
2.	2.		Alter Calix Argentus cum patena asterisco & coelleari deauratus - - - - -	20.
3.	3.		Unum Monstratorium Argentum majore et parte deauratum - - - - -	18.
4.	4.		Cone Argentea non deaurata - - - - -	40.
5.	5.		Thuribulum Argentum - - - - -	35.
6.	6.		Zona Argentea Imagini S. Martini Georgi adhaerens	12.
7.	7.		Cone aigua Argentea eidem Imaginem adcomodata	4.

Latus 1546.

8. 8.

Translatus

154  
3  
3  
Summa 160

- 8. 8. Corona Argentea ad eandem imaginem spectans - - - - -
- 10. 9. Bysis pro deferendo ad moribundos Viaticis Argentea  
intus deaurata - - - - -

Aurichaleum

- 16. 1. Duo Candelabra Aurichalina - - - - - 2. -
- 17. 2. Turibulum Aurichaleinum - - - - - 1 00.
- 20. 3. Quatuor lampades coram imaginibus saluatoris, Be-  
atissimi, S. Nicolai, & S. Georgii Martyris quilibet  
bet a 50. Ss. - - - - - 2. -
- Campanula <sup>autem</sup> v. altaria juxta supra significata

Q.S.

Stannum & Plumbum

- 11. 1. Bysis Stannea pro Consecratione sanctissimae - - - - - 30.
- 12. 2. Duo Candelabra Stannea Majora - - - - - 3 30.
- 13. 3. J. J. J. minora - - - - - 3 -
- 14. 4. J. J. J. adhuc minora 4. - - - - - 5. -
- 15. 5. J. J. J. minutissima 4. - - - - - 2. -
- 17. 6. Catena Stannea usui Ecclesie inferiens - - - - - 30.
- 18. 7. Vascula pro Oleis sacris - - - - - 30.

Ferrum

- 24. 1. Oculo frusta ferrea coram Agilis & <sup>reliquis</sup> ~~Ss.~~ imaginibus  
instar Candelabrorum - - - - - 40.
- 87  
novus  
25. 2. Accipit Solidum & solida - - - - - 40.
- 26. 3. Lampas laminea in medio Ecclesie pendens - - - - - 15.

Lignum

- 88. 1. Tota Majestas alias Desponsio dicta cum postea Regis  
Agilis, Prophetis etc. antiqua stantibus & pictura  
cum Renovatione valoris - - - - - 20. -
- 2. Duo Cruces lignee altaris cum Crucifixis - - - - - 30.
- 74. 3. Crux lignea Processionalis cum Crucifixo - - - - - 20.
- 77.  
78. 4. J. J. J. alia picta - - - - - 15.

Numeri  
 90  
 91  
 92  
 93  
 94  
 95

flor. Sr.  
 7  
 10  
 12  
 15  
 7  
 1  
 1  
 15  
 6

5. Imago in ligno jute cum Ciborio et antiquo altari  
 6. Quatuor imagines alie in ligno jute a D. S.  
 7. Crux altaria cum aurichaleino Corporeculo.  
 8. Duo Cruces Ordinariae  
 9. Crux altaria falsis unionibus distincta  
 10. Capsula pro conservandis sacris Vestibus cum Vera  
 11. Idem altera pro Cruce absq. Vera  
 12. Duo Sella Ordinariae

Apparamenta Ecclesie